

**Жалал –Абад облусунун
Чаткал райондук билим берүү
бөлүмүнүн
В.И.Ленин атындагы жатак-мектебинин
башкы тарбиячысынын
жылдык иш планы**

Шекафтар айылы 2022-2023- жаңы окуу жылы

В.И.Ленин атындагы жатак-мектебинин
2022-жылдын 29 августундагы № 1
Педагогикалык кеңешмесинде бекитилди.

В.И.Ленин атындагы

жатак-мектебинин директору:



Юсупалива А.

Жалал-Абад облусунун Чаткал райондук билим берүү
бөлүмүнүн В.И.Ленин атындагы жатак-мектебинин
башкы тарбиячы Маткеримова Гулсаранын жылдык

ИШ ПЛАНЫ

Шекафтар айылы. 2022-2023- жаңы окуу жылы

«Бекитемин»

Мектеп директору Алиев Юсупалива А

« 5 » сентябрь 2022-жыл

2022-2023-окуу жылына карата тарбиялык иштер боюнча директордун орун басарынын

ИШ ПЛАНЫ

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Ким аткарат
1	Уюштуруу иштери.Иш пландарды түзүү жана бекиттирүү. Кыргыз Республикасынын Эгемендүүлүгүнүн 31 жылдыгына карата даярдык жана Билим күнүнө карата даярдык иштери	Август	Башкы тарбиячы
2	Тарбиячылар менен бирдикте жатаканаларды жаны окуу жылына карата даярдыктар Эмгек келишимин түзүү Ата-энелер чогулушун өткөрүү. Жатаканаларды дезинфекциялоо иштери	Август	Башкы тарбиячы
3	Тарбиячылар усулдук бирикмесинин иш пландарын кароо Өрткө каршы алдын алуу иштери, коопсуздук эрежелерин сактоо боюнча түшүндүрүү иштери	Сентябрь	Тарбиялык усулдук бирикмеси
4	Мектептин ашканасында тамактандыруу жана кирип тамактануунун графигин түзүү санитардык гигиеналык абалын кароо	сентябрь	Башкы тарбиячы Шеф поварь
5	Мамлекеттик тил майрамына карата уюштуруу иштери,Класстан тышкаркы иштерди уюштуруу	сентябрь	Жаштар уюму
6	Группалар боюнча окуучулардын тизмесин тактоо.	Сентябрь	Тарбиячылар
7	Жаштар уюму мектеп парламентин шайлоо	Сентябрь	Жаштар уюму

8	Мектепте кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча түшүндүрүү иштери, Окуучулардын соц абалын тактоо	Октябрь	Соц педагог
9	Карылар күнү жана мугалимдер күнүнө карата уюштуруу иштери, "Өмүр бизден өтүп кетсе эл эмгектен эскерсин" Белгилүү мамлекеттик ишмер инсандарга жана даталуу күндөргө арналган иш чаралар	октябрь	Башкы тарбиячы
10	Тарбиялык ачык сааттарды графиктин негизинде тарбиячылардын татыктуу иштөөсүнө өбөлгө түзүү, Мектепте спорттук иш чаралардын өтүүсүн камсыздоо	октябрь	Тарбиялык усулдук бирикме жетекчиси Дене тарбия мугалими
11	"Айгай" тревогасын уюштуруу, коопсуздук эрежелерин түшүндүрүү иштери Уюмдан уюмга өткөрүү	Октябрь	Башкы тарбиячы
12	"Алтын күз" түшүм майрамын уюштуруу. "Бабаларды эскерүү" белгилүү коомдук ишмерлерге салтанаттуу иш чараларды уюштуруу	Ноябрь	Жаштар уюму Мектеп парламенти
13	Тарбиялык сааттардын өтүлүшү, тарбиялык ачык сааттар "Мыкты жатакана" сынагын уюштуруу	ноябрь	Тарбиялык усулдук бирикме жетекчиси
14	Жатаканаларда санитардык гигиеналык абалын кароо	дайыма	Башкы тарбиячы
15	Зордук зомбулук иштерин алдын алуу боюнча түшүндүрүү иштери боюнча тарбиялык сааттардын өтүлүшү	Чейрек сайын	Тарбиячылар
16	ВИЧ СПИД-кылым дарты боюнча түшүндүрүү иштери (Сүрөт дубал газета дил баяндар боюнча) конкурс	Декабрь	Жаштар уюму
17	Сен кышкы каникулду кандай өткөрөсүң? Иш чара уюштуруу	Декабрь	Мектеп парламенти
18	Мектепте жаңы жылдык "Балаты" майрамын уюштуруу, өткөрүү	Декабрь	Башкы тарбиячы

19	Антисептикалык каражаттарды колдонуу окуучулардын сан гигиеналык абалын кароо	Январь	Башкы тарбиячы
20	Тарбиячылардын ,тарбиялык усулдук бирикмесинин иш аракети жарым жылдык жыйынтык иштери	Январь	Башкы тарбиячы
21	Мекенди коргоочулар күнүнө карата “Кана эмесе жигиттер” маданий массалык иш чара өткөрүү. Ооган жоокерлери менен жолугушуу өткөрүү	Февраль	Аскерге чейинки даярдык мгалими
22	Кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча иш чаралар жана түшүндүрүү иштеринин жүргүзүлүшү	Февраль	Соц педагог Башкы тарбиячы
23	Кыздар менен иштөө багытында жүргүзүлгөн иштердин абалы	Март	Кыздар уюмунун жетекчиси
24	Кыргыз мамлекетинин ТУУ күнүнө карата, Ак калпак күнүнө жана 8-март аялдардын эл аралык майрамына салтанаттуу иш чара уюштуруу	март	Башкы тарбиячы
25	Рекетчилик, наркомания, суйцидке каршы алдын ала түшүндүрүү иштери	Март	Башкы тарбиячы
26	Өрт коопсуздугу жана табият кырсыктарынын алдын алуу боюнча машыгуу иштери. “Айгай” тревогасынын 2этабы	Апрель	Башкы тарбиячы
27	Апрель революциясы, В.И.Лениндин туулган күнүнө карата эскерүү кечеси	Апрель	Жаштар уюму
28	Жатаканалар арасында уюштурулган “мыкты жатакана сынагынын жыйынтыгын чыгаруу	Май	Мектеп администрациясы
29	1-май, 9-май Улуу жеңиш күнүнө жана “Акыркы коңгуроо” салтанаттуу аземге карата иш чара түзүү жана өткөрүү. Жылдык жыйынтык	Май	Башкы тарбиячы

Башкы тарбиячы

М.Исаев

Маткеримова Г.Ж.

